Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Entwurf
Europäische Technische
Bewertung
ETA-21/0823
vom 02.01.2022
(Deutsche Übersetzung – das Original ist auf Polnisch verfasst)
Allgemeiner Teil

Einbaubedingungen
Verankerungsgrund
Verankerungsgrund
Außenseitiges Wärmedämm-Verbundsystemen mit
Putzschicht
Außenseitiges Wärmedämm-Verbundsystemen mit
Putzschicht
Seite 6 der Europäischen Technischen Bewertung ETA-21/0823, ausgestellt am 01.02.2022
Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Kunststoff-Spreizhülse
Kunststoff-Spreizstift
  Tabelle A1: AISC-Dübeltypen und Abmessungen[mm]
Dübeltyp
Dübelhülse Spreizstift
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dp ± 0,1 Lnp ± 2
AISC10070 10 70 60 50 5,7 75
AISC10090 10 90 60 50 5,7 95
AISC10100 10 100 60 50 5,7 105
AISC10120 10 120 60 50 5,7 125
AISC10140 10 140 60 50 5,7 145
AISC10160 10 160 60 50 5,7 165
AISC10180 10 180 60 50 5,7 185
AISC10200 10 200 60 50 5,7 205
AISC10220 10 220 60 50 5,7 225
AISC10260 10 260 60 50 5,7 265
AISC10300 10 300 60 50 5,7 305
AISC10350 10 350 60 50 5,7 355
AISC10400 10 400 60 50 5,7 405
Bestimmung der maximalen Dicke des Dämmstoffs:
Für Oberflächenmontage:  hD = La - ttol - hef
Für angesenkte Montage:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Anhang A2
der Europäischen
Technischen Bewertung
ETA-21/0823
Produktbeschreibung
Abmessungen der AISC-Dübelelemente
Einbindetiefenmarkierung
Seite 7 der Europäischen Technischen Bewertung ETA-21/0823, ausgestellt am 01.02.2022
Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Kunststoff-Spreizhülse
Stahl-Spreizstift
  Tabelle A2: AISS-Dübeltypen und Abmessungen[mm]
Dübeltyp
Dübelhülse Spreizstift
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISS10070 10 70 60 50 5,5 75
AISS10090 10 90 60 50 5,5 95
AISS10100 10 100 60 50 5,5 105
AISS10120 10 120 60 50 5,5 125
AISS10140 10 140 60 50 5,5 145
AISS10160 10 160 60 50 5,5 165
AISS10180 10 180 60 50 5,5 185
AISS10200 10 200 60 50 5,5 205
AISS10220 10 220 60 50 5,5 225
AISS10260 10 260 60 50 5,5 265
AISS10300 10 300 60 50 5,0 305
AISS10350 10 350 60 50 5,0 355
AISS10400 10 400 60 50 5,0 405
Bestimmung der maximalen Dicke des Dämmstoffs:
Für Oberflächenmontage:  hD = La - ttol - hef
Für angesenkte Montage:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Anhang A2
der Europäischen
Technischen Bewertung
ETA-21/0823
Produktbeschreibung
Abmessungen der AISS-Dübelelemente
Einbindetiefenmarkierung
Seite 8 der Europäischen Technischen Bewertung ETA-21/0823, ausgestellt am 01.02.2022
Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Kunststoff-Spreizhülse
Stahl-Spreizstift
  Tabelle A3: AISX-Dübeltypen und Abmessungen [mm]
Dübeltyp
Dübelhülse Spreizstift
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISX10070 10 70 60 50 5,5 75
AISX10090 10 90 60 50 5,5 95
AISX10100 10 100 60 50 5,5 105
AISX10120 10 120 60 50 5,5 125
AISX10140 10 140 60 50 5,5 145
AISX10160 10 160 60 50 5,5 165
AISX10180 10 180 60 50 5,5 185
AISX10200 10 200 60 50 5,5 205
AISX10220 10 220 60 50 5,5 225
AISX10260 10 260 60 50 5,5 265
AISX10300 10 300 60 50 5,0 305
AISX10350 10 350 60 50 5,0 355
AISX10400 10 400 60 50 5,0 405
Bestimmung der maximalen Dicke des Dämmstoffs:
Für Oberflächenmontage:  hD = La - ttol - hef
Für angesenkte Montage:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Anhang A2
der Europäischen
Technischen Bewertung
ETA-21/0823
Produktbeschreibung
Abmessungen der AISX-Dübelelemente
Einbindetiefenmarkierung
Seite 9 der Europäischen Technischen Bewertung ETA-21/0823, ausgestellt am 01.02.2022
Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Kunststoff-Spreizhülse
Kunststoff-Spreizstift
    Tabelle A4: AISDC-Dübeltypen und Abmessungen[mm]
Dübeltyp
Dübelhülse Spreizstift
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dp ± 0,1 Lnp ± 2
AISDC10140 10 140 60 80 5,7 145
AISDC10160 10 160 60 80 5,7 165
AISDC10180 10 180 60 80 5,7 185
AISDC10200 10 200 60 80 5,7 205
AISDC10220 10 220 60 80 5,7 225
AISDC10260 10 260 60 80 5,7 265
AISDC10300 10 300 60 80 5,7 305
AISDC10350 10 350 60 80 5,7 355
AISDC10400 10 400 60 80 5,7 405
Bestimmung der maximalen Dicke des Dämmstoffs:
Für Oberflächenmontage:  hD = La - ttol - hef
Für angesenkte Montage:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Anhang A2
der Europäischen
Technischen Bewertung
ETA-21/0823
Produktbeschreibung
Abmessungen der AISDC-Dübelelemente
Einbindetiefenmarkierung
Seite 10 der Europäischen Technischen Bewertung ETA-21/0823, ausgestellt am 01.02.2022
Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Kunststoff-Spreizhülse
Stahl-Spreizstift
  Tabelle A5: AISDS-Dübeltypen und Abmessungen[mm]
Dübeltyp
Dübelhülse Spreizstift
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISDS10140 10 140 60 80 5,0 145
AISDS10160 10 160 60 80 5,0        165
AISDS10180 10 180 60 80 5,0 185
AISDS10200 10 200 60 80 5,0 205
AISDS10220 10 220 60 80 5,0 225
AISDS10260 10 260 60 80 5,0 265
AISDS10300 10 300 60 80 5,0 305
AISDS10350 10 350 60 80 5,0 355
AISDS10400 10 400 60 80 5,0 405
Bestimmung der maximalen Dicke des Dämmstoffs:
Für Oberflächenmontage:  hD = La - ttol - hef
Für angesenkte Montage:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX
Anhang A2
der Europäischen
Technischen Bewertung
ETA-21/0823
Produktbeschreibung
Abmessungen der AISDS-Dübelelemente
Einbindetiefenmarkierung
Seite 11 der Europäischen Technischen Bewertung ETA-21/0823, ausgestellt am 01.02.2022
Deutsche Übersetzung von Técnicas Expansivas S. L.
Kunststoff-Spreizhülse
Stahl-Spreizstift
  Tabelle A6: AISDX-Dübeltypen und Abmessungen[mm]
Dübeltyp
Dübelhülse Spreizstift
dnom ± 0,1 La ± 2 D +3/-1 hef  dm ± 0,1 Lnm ± 2
AISDX10140 10 140 60 80 5,0 145
AISDX10160 10 160 60 80 5,0 165
AISDX10180 10 180 60 80 5,0 185
AISDX10200 10 200 60 80 5,0 205
AISDX10220 10 220 60 80 5,0 225
AISDX10260 10 260 60 80 5,0 265
AISDX10300 10 300 60 80 5,0 305
AISDX10350 10 350 60 80 5,0 355
AISDX10400 10 400 60 80 5,0 405
Bestimmung der maximalen Dicke des Dämmstoffs:
Für Oberflächenmontage:  hD = La - ttol - hef
Für angesenkte Montage:  hD = La - ttol - hef + hR
AISC, AISS, AISX, AISDC, AISDS, AISDX